

## POLÍTICA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

La CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO "AUNAR" es una institución de Educación Superior comprometida con la Cultura, la Ciencia, la Investigación, la excelencia en la formación de profesionales íntegros y el liderazgo en el desarrollo social, por lo cual estamos comprometidos en propiciar el mejoramiento de las condiciones de trabajo, salud y seguridad de todos los trabajadores, contratistas y partes interesadas. Mediante el desarrollo del Sistema de Gestión Seguridad y Salud en el Trabajo.

La Alta Dirección de la **CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO** "**AUNAR**" Se compromete responsablemente en el desarrollo de acciones para proteger la salud y la seguridad de todos los trabajadores independientemente de su vinculación laboral en los diferentes ambientes de trabajo, por tanto, propende por el sostenimiento de espacios en condiciones lo más seguras y saludables posibles.

Para el desarrollo del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo la Institución, cuenta con el apoyo, del COPASST, Comité de Convivencia Laboral, COE, Brigada de Emergencia y trabajadores en general, mediante el compromiso de los mismos con las actividades de Bioseguridad, Seguridad y Salud en el Trabajo.

Hay un firme Compromiso para cumplir con la Legislación Colombiana en Seguridad y Salud en el Trabajo que aplique a la CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO "AUNAR".

Para el cumplimiento de esta Política y el logro de los objetivos del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo, la Alta Dirección permanentemente orienta sus esfuerzos y destina los recursos físicos, económicos y de talento humano requeridos para la oportuna identificación, valoración e intervención de los peligros con el propósito de prevenir la ocurrencia de accidentes de trabajo, enfermedades laborales y emergencias.

Esta política será publicada en todos sus centros de trabajo y comunicada a todos los trabajadores, contratistas y partes interesadas.

CECILIA ORDOÑEZ DE COLUNGE

Fecha de 30 enero de 2022 Comuníquese y complicase

Versión 006

Sede principal Pasto: Carrera 28 No. 19 - 24 - PBX (2) 7 24 4419 / Seccional Ipiales: Calle 9 No 7 - 105 Barrio Fátima - PBX (2) 7 73 0444

Sede Puerto Asís: Carrera 26 No. 9- 62 Barrio El Carmen - PBX (2) 4 22 9758 / Sede Cali: Carrera 42 # 5A - 79 Tequendama Cali - PBX (2) 4 02 1547

Sede Villavicencio: Km1 Via acacias, Anillo Vial Barrio León XIII - PBX (8) 6 82 3030 / Sede Cartagena: Playa del Tejadillo N5 #197 - PBX (5) 6 60 0102

"INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR SUJETA A INSPECCÍÓN Y VIGILANCIA POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL" - COLOMBIA

